

Rada Gminy Miedźna

Komisja Samorządu, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Protokół nr 7/2019

Obrady rozpoczęto 23 października 2019 r. o godz. 15:05, a zakończono o godz. 17:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków.

Obecni:

1. Tomasz Nycz
2. Jan Nowak
3. Andrzej Painta
4. ~~Michał Przewoźnik~~
5. Henryk Rozmus
6. Adam Wojtala
7. Mariusz Wojtala

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Samorządu, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, która na podstawie *listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu* stwierdził, że 6 z 7 radnych jest obecnych.

Radny Michał Przewoźnik był nieobecny.

W posiedzeniu uczestniczył również Wójt Gminy Jan Słoninka, Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kempny, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Danuta Komraus oraz Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Miedźnej Pan Krzysztof Sosna.

2. Ustalenie porządku posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Ustalenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Zmiany w gospodarce odpadami komunalnymi.
5. Opiniowanie projektów uchwał.
6. Sprawy różne i bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do proponowanego porządku posiedzenia. W związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek został przyjęty jednogłośnie 6 głosami "za".

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.

Przewodniczący Komisji wnioskował o przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia bez odczytywania. W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie 6 głosami "za".

4. Zmiany w gospodarce odpadami komunalnymi.

Pani Danuta Komraus powiedziała, że zmiany w ustawie zostały omówione na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji. Główna zmiana dotyczy kompostowników – wprowadza zwolnienia dla osób, które taki kompostownik posiadają. Wskazała, że na wprowadzenie zmian w tym zakresie Gmina ma jeszcze czas i powiedziała, by poczekać do 2020 r. i obserwować, jak kwestia będzie wyglądała w innych gminach.

Radny Mariusz Wojtala zapytał, czy Gmina musi regulować jakie kompostowniki posiada mieszkaniec oraz czy będą to te, które można było od Gminy otrzymać.

Pani Komraus powiedziała, że ustawa o tym nie mówi. Rada Gminy musi to dościlić i umieścić ten zapis w uchwale.

Radny Mariusz Wojtala zapytał, czy będzie to na zasadzie oświadczenia mieszkańca, że kompostownik posiada czy dostępny będzie katalog rozwiązań.

Pani Komraus wskazała, że to zależy od zapisu, jaki zostanie umieszczony w uchwale. Zgodnie z nim pracownicy będą przeprowadzali kontrole.

Pan Wójt wskazał na uregulowanie dwóch kwestii – pojemności kompostownika i przeprowadzania kontroli. Dodał, by poczekać na to, jak temat rozwinie się w sąsiednich gminach. Powiedział, że w przypadku posiadania kompostownika, mieszkaniec może oddać odpady zielone tylko za opłatą. Wskazał na kwestię klubów sportowych posiadających boiska trawiaste.

Pani Komraus wskazała również na kwestię pojemników na popiół oraz ceny w 2020 roku. Już teraz opłaty za odpady zmieszane są wyższe o 167,40 zł.

Radny Henryk Rozmus zapytał ile zgłoszeń wpłynęło na pojemnik na popiół.

Pani Komraus powiedziała, że zgłosiło się prawie 1,5 tysiąca właścicieli domów jednorodzinnych.

Radny Wojtala wskazał, że pojemnik na popiół jest fakultatywny dla mieszkańców. Zapytał, czy Rada Gminy może zobowiązać mieszkańca do jego posiadania – takiego, który posiada kocioł na paliwo stałe.

Pani Komraus wskazała, że nie ma dokładnej inwentaryzacji tego, kto jaki kocioł posiada.

Radny Mariusz Wojtala powiedział, że takie rozwiązanie pomoże zamknąć system oraz zewidencjonować posesje korzystające z paliwa stałego. Dodał, że podążanie w tym kierunku oraz ochrona powietrza są nieuchronne.

Radny Adam Wojtala zapytał, ile w Gminie jest nieruchomości jednorodzinnych.

Pani Komraus odpowiedziała, że 2,5 tysiąca.

Radny Mariusz Wojtala wskazał, by w tej kwestii uwzględnić budynki jednorodzinne.

Radny Andrzej Painta powiedział, że takie rozwiązanie pozwoli kontrolować jakość popiołu – pobieranie próbek. Skończy się palenie „czymkolwiek”.

Pan Wójt podkreślił, że próbka musi być pobrana z paleniska. Wskazał, by na obecną chwilę pojemnik na popiół zostawić w formie fakultatywnej. Za jakiś czas system zacznie się domykać i będzie można działać dalej.

Radny Painta wskazał, że wielu mieszkańców uważa, że za pojemnik na popiół doliczana będzie dodatkowa opłata.

Pan Wójt powiedział, że środowisko warte jest podejmowanych działań.

Radny Mariusz Wojtala powiedział, że ustawodawca będzie naciskał na wyodrębnienie frakcji odpadów.

Przewodniczący Komisji zapytał, co w przypadku, gdy ktoś zniszczy pojemnik.

Pani Komraus odpowiedziała, że w takim przypadku trzeba będzie zakupić nowy kubel na własny koszt. Gdy dany odbiorca odpadów nie wygra kolejnego przetargu, to zabiera swoje pojemniki.

Radny Adam Wojtala wskazał na wizytę na stacji segregacji odpadów.

Pan Wójt powiedział, że po zmianie ustawy nie ma regionalizacji. Dodał, że nie wszystkie stacje mają zgodę na przyjmowanie popiołu. Wskazał na kolejne potężne skoki cen. Trzeba będzie zastanowić się nad oddzielenia odbioru odpadów i ich transportu – wtedy, być może, koszty będą niższe. Powiedział, by zorganizować wyjazd do gminy, która ma jedne z najniższych opłat za odpady.

Radny Mariusz Wojtala podkreślił zlecenie przygotowania analizy. Należy dokonać jej i na tej podstawie zorganizować taki wyjazd. Ważne jest poznanie wszystkich kosztów twardych.

5. Opiniowanie projektów uchwał.

a) projekt H/14 w sprawie zmiany Uchwały Nr L/310/2018 Rady Gminy Miedzna z dnia 29 maja 2018 r., w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Miedzna i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

Pani Komraus wskazała, że zmiana uchwały dotyczy odbierania popiołu od mieszkańców. Powiedziała, że pojemniki będą opróżniane dwa razy w miesiącu w okresie od 1 października do 30 kwietnia oraz raz w miesiącu w okresie od 1 maja do 30 września.

Radny Mariusz Wojtala wskazał na zaznaczenie, że jest to fakultatywne dla mieszkańców.

Pani Komraus powiedziała, że same deklaracje będą zmieniane w 2020 r.

Radny Mariusz Wojtala wskazał, że wiele osób ogrzewa domy cały rok.

Radny Henryk Rozmus powiedział, że w każdym okresie trafi się ktoś, kto kubeł na popiół wystawi do odbioru.

Radny Mariusz Wojtala powiedział, by na razie zostawić proponowany zapis. Dzięki temu uzyska się dane w zakresie zapotrzebowania.

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do projektu uchwały. W związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt H/14 zyskał pozytywną opinię Komisji jednogłośnie 6 głosami „za”.

b) projekt I/14 w sprawie zmiany Uchwały Nr L/311/2018 Rady Gminy Miedzna z dnia 29 maja 2018 r., w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miedzna.

Pani Komraus wskazała, że zmiany w uchwale wynikają z konieczności dopisania w paragrafach wyrazu „popiół”. Ponadto powiedziała, że w 2020 r. konieczna będzie zmiana regulaminu.

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do projektu uchwały. W związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt I/14 zyskał pozytywną opinię Komisji jednogłośnie 6 głosami „za”.

Radny Adam Wojtala zapytał o realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji w bieżącym roku.

Pani Komraus wskazała, że jest ciężko. Powiedziała, że brakuje pięciu instalacji – wymiany kotła gazowego na gazowy. Dodała, że padł pomysł, by w kolejnym roku wcześniej zorganizowano nabory wniosków na piece, również na inne źródła energii.

Radny Adam Wojtala zapytał, czy w przyszłym roku projekt może zostać wstrzymany ze względu na środki tylko z pożyczki.

Pan Wójt zaprzeczył. Powiedział, że mieszkańcy nie chcą montować pieców gazowych.

Radny Rozmus powiedział, by na kolejny rok zmniejszyć ilość kotłów gazowych.

Radny Mariusz Wojtala zapytał o motor finansowy Programu na 2020 r.

Pani Komraus powiedziała, że jest to tylko pożyczka w kwocie 861 000,00 zł.

Radny Mariusz Wojtala zapytał, czy to zmieni kwotę, którą mieszkańiec musi zaangażować.

Pani Komraus zaprzeczyła. Powiedziała, że budżecie przewidziano środki na 120 instalacji.

Przewodniczący Komisji wskazał na zasady wynajmowania lokali gminnych.

Pani Komraus wskazała, by Komisji wstrzymała się ze mianami w uchwałach dot. lokali. Do końca grudnia ma się zakończyć remont budynku przy ul. Wałowej. Po ukończeniu prac będą się tam znajdowały dwa mieszkania komunalne, reszta będzie socjalnych.

Pan Wójt dodał, że w ramach otrzymanego dofinansowania Gmina ma obowiązek zasiedlenia kilku mieszkań.

Pani Komraus wskazała na powołanie komisji, która zajmowała by się przydzielaniem mieszkań.

Radny Adam Wojtala zapytał o bieżące potrzeby na mieszkania komunalne.

Pan Wójt powiedział, że zainteresowanie jest spore.

Radny Jan Nowak zapytał o niewynajmowaną część „Zielonkówki”.

Pan Wójt powiedział, że odbyła się komisja w tym zakresie. Pan wynajmuje daną część, większą część użytkuje. Została mu nałożona kara. Złożono pozew do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Radny Nowak wskazał na zakupiony komplet biesiadny, który nie ma odpowiedniego miejsca przechowywania. A wspomniane pomieszczenie pełniło funkcję socjalną. Dodatkowo podważył zasadność zajmowania przez Mieszkańca rzeczowego mieszkania komunalnego.

6. Sprawy różne i bieżące.

Przewodniczący Rady wskazał na pismo, które wpłynęło do Biura Rady Gminy dot. Środków dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Miedznej. Chodzi o zakup samochodu ciężkiego i przekazanie na ten cel 400 000,00 zł z budżetu Gminy.

Pan Wójt wskazał na obietnicę – każdego roku zostanie zabezpieczone ok. 200 000,00 zł na zakup nowego lekkiego wozu dla każdej jednostki OSP. Dodał, że jeżeli jednostka pozyska dodatkowe środki na większy samochód, to Gmina dołoży ze swoich.

Pan Krzysztof Sosna wskazał na kolejne już pismo dot. kupna nowego samochodu pożarniczego. OSP o środki starało się już kilka lat. Nawiązał do sytuacji, w której OSP Wola została wyłączona z działań z powodu złego stanu pojazdu. Wskazał, że samochód w OSP Miedzna ma 27 lat. Do każdym działań straż wyjeżdża. Wielokrotnie po akcji trzeba pojazd remontować we własnym zakresie. OSP pomaga w działaniach nie tylko na terenie Gminy, ale również w powiecie. Potrzeba zakupu nowego samochodu jest ogromna. Co roku, na zebraniach OSP, podejmowana jest taka uchwała. Taki zakup to ogromny koszt. Wskazał na ostatnią możliwość montażu finansowego przy dotacji na samochód – program dobiega końca.

Pan Wójt wskazał, że obecnie, by pozyskać samochód z PSP, musi on wysłużyć w państwowej jednostce 20 lat. Co roku, dla każdego OSP, ma być przekazywane 200 000,00 zł ze środków Gminy. Powiedział, że po wstępnej analizie, można zorganizować 300 000,00 zł na pozyskanie pojazdu z programu. Wskazał na brak współpracy z Zarządem Gminnym OSP. Jeżeli zostanie podjęta decyzja o pozyskaniu środków z wspomnianego programu, to w 2021 r. żadna z gminnych jednostek OSP nie dostałaby dofinansowania z Gminy. Ważne, by zorganizować działania tak, by nie było niedomówień.

Przewodniczący Komisji zapytał o ustalenia pomiędzy poszczególnymi jednostkami OSP.

Pan Sosna powiedział, że w grudniu 2018 r. odbyło się spotkanie, podczas którego Pan Wójt przedstawił propozycję kwoty na zakup lekkich samochodów – kolejność wymiany pozostawił do ustalenia Prezesom. Do tej pory nie ma konkretnych ustaleń czy uchwały Zarządu, ani kolejki wymiany aut.

Radny Adam Wojtala zapytał, czy jest zgoda pozostałych OSP na skumulowanie środków z 2 lat.

Pan Sosna powiedział, że należy porozmawiać i przedstawić zdanie każdej jednostki.

Przewodniczący Rady wskazał, by doprowadzić do spotkania i mieć oświadczenie każdego z prezesów OSP. Zapytał o koszty pozyskania wozu ciężkiego.

Pan Sosna powiedział, że każdy taki samochód o zbiorniku ody pow. 1000 m³, musi posiadać odpowiedni certyfikat i spełniać surowe wymogi.

Pan Wójt wskazał, że może to być ostatni rok, kiedy można robić taki montaż finansowy. Warto się nad tym zastanowić.

Radny Mariusz Wojtala powiedział, że wraca się do tego samego tematu, który był omawiany w Woli – czy inwestować w samochód ciężki z większą ilością wody, czy w samochód średni. Wskazał, by skupić się na tych zagrożeniach, które są częstsze. Zastanowić się, czy za te same środki, zakupić lepiej wyposażony samochód średni, który pokryje większą ilość zadań. Należy popatrzeć na kwestię całościowo.

Pan Wójt powiedział, że Komendant PSP proponował, by zaopatrzyć OSP w samochód ciężki – ze względu na specyfikację Gminy. Dodał, by zaprosić Komendanta na spotkanie.

Radny Mariusz Wojtala wskazał na wykonanie analizy i statystyki prowadzonych działań – do jakiego rodzaju zdarzeń wyjeżdża OSP.

Pan Sosna powiedział, że średni samochód posiada zbiornik na wodę o pojemności 2-3 tys. m³ wody, a środka pianotwórczego jest 10%. Są systemy, które podają środek od razu. Wskazał, że chodzi o utrzymanie tego, co jest w obecnym posiadaniu OSP.

Pan Wójt zapytał, czy samochód średni i ciężki mają ten sam stosunek środka pianotwórczego.

Radny Mariusz Wojtala wskazał na podłączenie do sieci wodnej.

Pan Sosna wskazał na kwestię tego, że ciężki samochód, w początkowej fazie działań, nie musi szukać podłączenia do sieci – ma spory zbiornik wody.

Przewodniczący Rady zapytał o wysokość drabiny w samochodzie średnim.

Pan Sosna odpowiedział, że to jest całkiem inny rodzaj pojazdu – samochód specjalny – drabina.

Pan Wójt dodał, że Komendant PSP odradzał drabinę w Gminie Miedźna.

Radny Mariusz Wojtala wskazał na analizę wyjazdów – w większości są to zdarzenia drogowe i pożary. Należy podjąć dobrą decyzję dla całej Gminy.

Radny Painta powiedział, że dobrym rozwiązaniem jest, by w każdej jednostce gminnej był inny sprzęt – i chociaż jeden samochód ciężki.

Pan Sosna powiedział, że jeżeli PSP jest w siedzibie, to do akcji w Miedźnej dojeżdża w 8 minut. Dodał, że ciężki pojazd może poruszać się maksymalnie 90 km/h. Wprowadzenie systemu „Remiza” bardzo skróciło czas reakcji na wezwanie.

Pan Wójt wskazał na doprecyzowanie tematu na spotkaniu z PSP.

Przewodniczący Komisji wskazał na wspólne posiedzenie wszystkim komisji w tym zakresie, wraz z Komendantem PSP, Prezesami OSP i Zarządem Gminnym OSP.

Pan Sosna podkreślił również cały czas prowadzone działania w zakresie szkolenia młodzieży. Wskazał na tor szkoleniowy dla młodzieży, chociaż jeden w Gminie.

Radny Mariusz Wojtala wskazał na ogłoszone ostatnio 3 z 4 przetargów na budowę drogi S1, Mysłowice – Bielsko-Biała. Został jeszcze do ogłoszenia przetarg na obwodnicę Oświęcimia. Zapytał, czy dotyczą one w jakimś zakresie Gminy Miedźna oraz czy kwestie z rurociągiem do „Lemnej” są sfinalizowane.

Pan Wójt odpowiedział, że w kwestii S1 odbyło się spotkanie w Warszawie. Wskazał, że do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wystosowano pismo, w którym Gmina zastrzegła sobie możliwość konsultacji przebiegu S1 po śladzie, w związku z budową rurociągu.

Radny Mariusz Wojtala wskazał na poprowadzenie drogi górą bądź dołem w lesie w Woli. Do tej pory warianty pokazywały, że droga ma iść poziomem gruntu.

Pan Wójt powiedział, że Powiat chciał, by droga powiatowa szła po gruncie, a S1 górą. Wskazał na swoje stanowisko, by S1 szła po gruncie, a droga powiatową górą. Pierwsze rozwiązanie zmieniło by krajobraz Gminy, zabrałoby naturalne wyciszenie. Ponadto Pan Wójt

wskazał na dyskusję dot. odcinka przy „Żabówce” – proponowano nasyp, a to ograniczy pole rozlewowo rzeki Wisły. Ostatecznie zdecydowano tę część poprowadzić na filarach.

Radny Adam Wojtala powiedział, że nie wskazano w jakiej konstrukcji powstanie droga. To trzeba będzie egzekwować po wyborze wykonawcy.

Radny Mariusz Wojtala wskazał na dwa pasy ruchu w obu kierunkach i trzeci pas rezerwowo.

Pan Wójt dodał, że węzeł w Woli został utrzymany.

Radny Mariusz Wojtala wskazał na wnioskowanie o kompensację utraty części terenów zielonych.

Radny Jan Nowak zapytał o termin uruchomienia Punktu Selekttywnej Zbiórki Odpadów.

Pan Wójt powiedział, że być może nastąpi to w tym roku. Wskazał na problem z wyposażaniem PSZOK – firmom brakuje sprzętu.

7. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W związku z brakiem dalszych pytań oraz wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 17.00.

Przewodniczący
Komisji Samorządu, Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska



Tomasz Nycz

Przygotowała: Anna  Urbańczyk

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl